[20] *A case of delirium*

Hugh of Nocton, a layman, said on oath that Ailiva, the wife of his brother Henry, when she had been ill for some while, eventually fell into a mad fit or some delirious illness because she talked at random like a madwoman, ground her teeth, and spat in people's faces; and she behaved in such a way that she had to be tied up for almost a month. Later this same Hugh and his sister Agnes, together with her husband, took Ailiva, still bound, in a cart as far as Sempringham. When they arrived they carried her right to Master Gilbert's tomb.

<sup>1</sup> See p. 304 n. 1.

et ibidem nocte sequenti conualuit et resedit, gratias agens Deo; et post tres dies sana ad domum reuersa est.

TESTIS Agnes, soror predicti Hugonis, iurata satis concordat per omnia cum predicto Hugone. Ipsa enim dicit se interfuisse et uidisse  
f. 152 predictam | Ailiuam ita infirmatam et curatam ad tumbam magistri G(ileberti) sicut Hugo dicit.

TESTIS Emma, filia predictae Agnetis, iurata dixit se uidisse predictam Ailiuam infirmatam ut dictum est; et dicit eam allatam fuisse ad tumbam magistri G(ileberti) et ibi curatam, sed ipsa nec interfuit nec hoc uidit, sed post paucos dies, cum Ailiua ad propria remeasset, curatam eam uidit.

TESTIS Robertus de Fulebech, laicus iuuenis, iuratus idem dicit per omnia quod Emma, filia Agnetis; tempore huius examinationis facte, mortui erant predicti Henricus et Ailiua uxor sua.

[21] *De furioso*<sup>a</sup>

Willelmus de Hoctona, pauper laicus, iuratus dixit quod cum ipse apud Wattonam, que est domus ordinis de Sempingham, fere per duos menses egrotasset in infirmaria pauperum, tandem incidit in mentis alienationem; seruientes uero infirmarie eius miserti posuerunt eum in quodam loculo ueteri in quo magister G(ilebertus) aliquando circumferri consueuerat, ex quo pre senectute equitare non poterat. Vbi cum per duos dies et duas noctes ligatus iacuisset, die tercio conualuit et ad mentem sanam rediit, credens se per merita magistri G(ileberti) curatum.

TESTIS Frater Martinus, nunc canonicus de Wattona, tempore uero curationis predicti Willelmi sacerdos ministrans in parrochiali ecclesia de Wattona, de infirmitate et curatione Willelmi dicit |  
f. 152<sup>v</sup> idem per omnia quod idem Willelmus.

TESTIS Frater Normannus, tunc temporis custos predictae infirmarie, iuratus idem dicit per omnia quod idem Martinus.

TESTIS Stephanus diaconus iuratus dixit se uidisse predictum Willelmum infirmantem et in lectulo magistri G(ileberti) positum, et scit quod ibi curatus est, sed nescit post quot dies.